СОВЕТ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
« 17 » ноября  2023 г.                                                                                          № 23
О внесении изменений в Решение Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.12.2007 № 52 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23 ноября 2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.12.2007 г. № 52 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», (далее по тексту — решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 13 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентном соотношении к должностному окладу по замещаемой должности муниципальной службы Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» читать в следующей редакции:

1) 178 процентов от должностного оклада — муниципальному служащему, замещающему должность главного специалиста;

2) 168 процентов от должностного оклада — муниципальному служащему, замещающему должность ведущего специалиста;

3) 158 процентов от должностного оклада — муниципальному служащему, замещающему должность специалиста 1 категории;

1.2. Подпункт 43 пункта 14 изложить в новой редакции:

«При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области предусматриваются средства, необходимые для выплаты сверх сумм должностных окладов, в расчете на год:

1) ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 41,0 должностных окладов;

2) ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет в размере 4,0 должностных окладов;

3) ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин в размере 1,0 должностных окладов;
4) ежемесячных денежных поощрений в размере 11,0 должностных о
5) ежемесячных надбавок к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, Омской области, муниципального образования в размере 0,5 должностных окладов;
6) ежемесячных надбавок к должностному окладу за ученую степень доктора наук, кандидата наук в размере 0,25 должностных окладов;
7) ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 0,25 должностных окладов;
8) премий за выполнение особо важных и сложных служебных заданий в размере 2 должностных окладов;

9) единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1 должностного оклада;

10) материальной помощи в размере 2 должностных окладов
2. Данное решение разместить на официальном сайте Андреевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить опубликование настоящего решения в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Председатель
Совета
Андреевского сельского поселения                                                  Е.И. Головачев
Глава Андреевского сельского поселения                                            И.В. Катаев